
4. HEINRICH3 JANSSEN (Heinrich2 Janßen, Johann1 Janßen) wurde am 07 Apr 1822 in Kaldenkirchen

Nachkommen von Johann Janßen

Generation 1

1. JOHANN1 JANßEN . Er hat ELISABETH EHREN geheiratet.

Johann Janßen und Elisabeth Ehren hatten folgendes Kind:

+2. i. HEINRICH2 JANßEN wurde im Jahr 1789 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb in
Kaldenkirchen. Er heiratete Aldegonada Marliani, die Tochter von Johann Marliani
und Maria Elisabeth Zillekes, am 17 Mai 1815 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr
1790 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb in Kaldenkirchen.

Generation 2

2. HEINRICH2 JANßEN (Johann1) wurde im Jahr 1789 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb in
Kaldenkirchen. Er heiratete Aldegonada Marliani, die Tochter von Johann Marliani und Maria
Elisabeth Zillekes, am 17 Mai 1815 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1790 in Kaldenkirchen
geboren. Sie verstarb in Kaldenkirchen.

Heinrich Janßen und Aldegonada Marliani hatten folgende Kinder:

+3. i. PETER ANTON3 JANßEN wurde am 20 Apr 1819 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete Elisabeth Hendrix, die Tochter von Johann Hendrix und Johanna Wolters,
am 07 Okt 1852 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1824 in Buggenum geboren.
Sie verstarb am 09 Sep 1885 in Kaldenkirchen.

+4. ii. HEINRICH JANSSEN wurde am 07 Apr 1822 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb
am 07 Apr 1888 in Kaldenkirchen. Er heiratete (1) MARIA GERTRUD WENNEKES, die
Tochter von Johann Wilhelm Wennekes und Anna Catharina, am 19 Sep 1848 in
Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1819 in Arcen geboren. Er heiratete (2)
WILHELMINA BEURSKENS, die Tochter von Pieter Beurskens und Catharina Janssen,
am 19 Jan 1858 in Tegelen. Sie wurde am 06 Sep 1819 in Kessel geboren. Sie
verstarb am 12 Feb 1884 in Kaldenkirchen.

+5. iii. ANNA MARIA ELISABETH JANSSEN wurde am 03 Apr 1826 in Kaldenkirchen geboren.
Sie verstarb am 10 Okt 1889 in Kaldenkirchen. Sie heiratete Johannes van
Knippenberg, der Sohn von Wilhelmus van Knippenberg und Anna Catharina
Coopmans, am 08 Jun 1852 in Kaldenkrichen. Er wurde am 18 Jun 1818 in Blerick
geboren.

6. iv. WILHELM JANßEN wurde im Jahr 1816 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 10
Jun 1879 in Kaldenkirchen.

Generation 3

3. PETER ANTON3 JANßEN (Heinrich2, Johann1) wurde am 20 Apr 1819 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete Elisabeth Hendrix, die Tochter von Johann Hendrix und Johanna Wolters, am 07 Okt
1852 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1824 in Buggenum geboren. Sie verstarb am 09 Sep
1885 in Kaldenkirchen.

Peter Anton Janßen und Elisabeth Hendrix hatten folgende Kinder:

+7. i. PETER JOHANN WILHELM4 JANßEN wurde am 15 Aug 1853 in Kaldenkirchen geboren.
Er heiratete Helene Houben, die Tochter von Clemens Houben und Anna Sibilla
Schöffeln, am 21 Okt 1886 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 03 Mrz 1859 in
Süsteren geboren.

8. ii. HEINRICH JOSEPH JANßEN wurde am 22 Nov 1855 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 11 Jan 1918 in Kaldenkirchen. Er heiratete Anna Maria Ladeur, die
Tochter von Maria Josefa Ladeur, am 13 Nov 1882 in Kaldenkirchen. Sie wurde am
02 Feb 1850 in Ophoven geboren. Sie verstarb am 11 Nov 1927 in Kaldenkirchen.

+9. iii. ALPHONS JANßEN wurde am 10 Jan 1858 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am
08 Feb 1883 in Kaldenkirchen. Er heiratete Anna Elisabeth Merri, die Tochter von
Felix Merri und Elisabeth Hendrix, am 01 Dez 1879 in Kaldenkirchen. Sie wurde am
29 Sep 1843 in Kaldenkirchen geboren.
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geboren. Er verstarb am 07 Apr 1888 in Kaldenkirchen. Er heiratete (1) MARIA GERTRUD

WENNEKES, die Tochter von Johann Wilhelm Wennekes und Anna Catharina, am 19 Sep 1848 in
Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1819 in Arcen geboren. Er heiratete (2) WILHELMINA BEURSKENS,
die Tochter von Pieter Beurskens und Catharina Janssen, am 19 Jan 1858 in Tegelen. Sie wurde
am 06 Sep 1819 in Kessel geboren. Sie verstarb am 12 Feb 1884 in Kaldenkirchen.

Heinrich Janssen und Maria Gertrud Wennekes hatten folgendes Kind:

10. i. WILHELM HEINRICH4 JANSSEN wurde am 11 Jul 1855 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete Maria Sibilla Kohlen, die Tochter von Johann Heinrich Kohlen und
Catharina Gertrud Esser, am 25 Nov 1878 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 21 Okt
1853 in Bracht geboren.

5. ANNA MARIA ELISABETH3 JANSSEN (Heinrich2 Janßen, Johann1 Janßen) wurde am 03 Apr 1826 in
Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 10 Okt 1889 in Kaldenkirchen. Sie heiratete Johannes
van Knippenberg, der Sohn von Wilhelmus van Knippenberg und Anna Catharina Coopmans, am
08 Jun 1852 in Kaldenkrichen. Er wurde am 18 Jun 1818 in Blerick geboren.

Johannes van Knippenberg und Anna Maria Elisabeth Janssen hatten folgende Kinder:

11. i. ADELGONDA4 VAN KNIPPENBERG wurde am 21 Aug 1854 in Kaldenkirchen geboren.
Sie verstarb am 16 Jun 1908.

12. ii. ANNA CATHARINA VAN KNIPPENBERG wurde am 17 Apr 1857 in Kaldenkirchen
geboren.

+13. iii. PETER WILHELM HEINRICH VAN KNIPPENBERG wurde am 16 Jan 1860 in
Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 06 Mrz 1941 in Lobberich. Er heiratete
Adelheid Luise Hubertina Prümen, die Tochter von Peter Wilhelm Prümen und
Adelgunde Eicke, am 19 Apr 1890 in Dülken !. Sie wurde am 07 Okt 1863 in
Schaag geboren. Sie verstarb am 11 Apr 1935 in Kaldenkirchen Breyellerstraße 30.

14. iv. JOHANN HEINRICH VAN KNIPPENBERG wurde am 17 Sep 1862 in Kaldenkirchen
geboren. Er verstarb am 28 Feb 1924 in Kaldenkirchen.

15. v. JOSEPH VAN KNIPPENBERG wurde am 04 Apr 1865 in Kaldenkirchen geboren.

16. vi. ANNA KNIPPENBERG VAN KNIPPENBERG wurde am 16 Feb 1868 in Kaldenkrichen
geboren.

17. vii. MARIA VAN KNIPPENBERG wurde im Jahr 1852 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 14 Jun 1916 in Kaldenkirchen. Sie hat PETER JAIXEN geheiratet.

Generation 4

7. PETER JOHANN WILHELM4 JANßEN (Peter Anton3, Heinrich2, Johann1) wurde am 15 Aug 1853 in
Kaldenkirchen geboren. Er heiratete Helene Houben, die Tochter von Clemens Houben und Anna
Sibilla Schöffeln, am 21 Okt 1886 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 03 Mrz 1859 in Süsteren
geboren.

Peter Johann Wilhelm Janßen und Helene Houben hatten folgendes Kind:

18. i. SIBILLA5 JANßEN wurde am 10 Aug 1887 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete
Peter Johann Ebben, der Sohn von Martin Ebben und Mechtild Valles, am 18 Mai
1914 in Kaldenkirchen. Er wurde am 19 Jan 1884 in Balberg Kreis Moers geboren.

9. ALPHONS4 JANßEN (Peter Anton3, Heinrich2, Johann1) wurde am 10 Jan 1858 in Kaldenkirchen
geboren. Er verstarb am 08 Feb 1883 in Kaldenkirchen. Er heiratete Anna Elisabeth Merri, die
Tochter von Felix Merri und Elisabeth Hendrix, am 01 Dez 1879 in Kaldenkirchen. Sie wurde am
29 Sep 1843 in Kaldenkirchen geboren.

Alphons Janßen und Anna Elisabeth Merri hatten folgendes Kind:

19. i. ANNA ELISABETH5 JANßEN wurde im Jahr 1880 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 15 Mrz 1882 in Kaldenkirchen.

13. PETER WILHELM HEINRICH4 VAN KNIPPENBERG (Anna Maria Elisabeth3 Janssen, Heinrich2 Janßen,
Johann1 Janßen) wurde am 16 Jan 1860 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 06 Mrz 1941 in
Lobberich. Er heiratete Adelheid Luise Hubertina Prümen, die Tochter von Peter Wilhelm Prümen
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und Adelgunde Eicke, am 19 Apr 1890 in Dülken !. Sie wurde am 07 Okt 1863 in Schaag geboren.
Sie verstarb am 11 Apr 1935 in Kaldenkirchen Breyellerstraße 30.

Peter Wilhelm Heinrich van Knippenberg und Adelheid Luise Hubertina Prümen hatten folgende  
Kinder:

20. i. JOHANN HEINRICH5 VAN KNIPPENBERG wurde am 05 Jun 1891 in Kaldenkirchen
geboren. Er verstarb am 25 Jan 1963 in Geldern. Er heiratete Maria Wilhelmina
Spolders am 18 Sep 1922 in Geldern.

21. ii. JOHANN LAMBERT VAN KNIPPENBERG wurde am 12 Nov 1892 in Kaldenkirchen
geboren. Er verstarb am 05 Mrz 1966 in Kaldenkirchen. Er heiratete Maria Helene
Düppers, die Tochter von Theodor Hubert Düppers und Anna Maria Cäcilia
Heckmann, am 12 Jun 1920 in Lobberich. Sie wurde am 27 Jul 1892 in Lobberich
geboren.

22. iii. JOSEPH VAN KNIPPENBERG wurde am 27 Nov 1893 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 30 Mai 1915 in gef..

23. iv. LUISE HUBERTINE VAN KNIPPENBERG wurde am 05 Mai 1895 in Kaldenkirchen
geboren. Sie verstarb am 21 Jun 1963 in Venlo. Sie heiratete Wilhelmus van
Groesen am 03 Mai 1922 in Kaldenkrichen. Er wurde am 20 Apr 1888 in Terheyden
geboren. Er verstarb am 25 Jun 1960 in Venlo.

24. v. JOHANNA KAROLINA VAN KNIPPENBERG wurde am 23 Sep 1896 in Kaldenkirchen
geboren.

25. vi. JULIUS VAN KNIPPENBERG wurde am 24 Nov 1897 in Kaldenkirchen geboren.

26. vii. HUBERTUS VAN KNIPPENBERG wurde am 08 Feb 1899 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 08 Feb 1899 in Kaldenkirchen Steegstraße.

27. viii. HELENA ADELGUNDE VAN KNIPPENBERG wurde am 16 Dez 1900 in Kaldenkirchen
geboren. Sie verstarb am 16 Dez 1960 in Venlo. Sie hat HERMAN JOSEPH ANTON

GOMMANS geheiratet.

28. ix. HUBERTUS (ZW.) VAN KNIPPENBERG wurde im Aug 1903 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 09 Sep 1903 in Kaldenkirchen.

29. x. LEONARD (ZW.) VAN KNIPPENBERG wurde im Aug 1903 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 05 Sep 1903 in Kaldenkirchen.

30. xi. JOHANNA LUISE VAN KNIPPENBERG wurde am 30 Mai 1905 in Kaldenkirchen
geboren.

31. xii. TOCHTER VAN KNIPPENBERG wurde am 19 Jul 1902 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 19 Jul 1902 in Kaldenkirchen.
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